

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Środa, 23 maja

Nr 141 (1994)

17 milionów kart plebiscytowych podpisano do 21 maja Narodowy Plebiscyt Pokoju

w niektórych częściach kraju dobiega już końca

WARSZAWA (PAP). W PIĄTYM DNIU NARODOWEGO PLEBISCYTU POKOJU — 21 MAJA BR. — LICZBA PODPISANYCH KART PLEBISCYTOWYCH W CAŁYM KRAJU OSIĄGNĘŁA 17.027.472. PLEBISCYT TRWA.

400.000 ton zboża dostarczą Chiny Indiom

PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Sinhua, w Pekinie podpisana została umowa, na mocy której Chińska Republika Ludowa dostarczy Indiom 400 tys. ton zboża.

Jak wiadomo, niedawno zawarto umowę w sprawie dostarczenia Indiom przez Chiny 50 tys. ton ryżu.

25 maja posiedzenie Sejmu

WARSZAWA (PAP). Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP wydał w dniu 21 bm. zarządzenie treści następującej:
Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP odbędzie się w dniu 25 maja 1951 r. o godz. 10.

Marszałek
Sejmu Ustawodawczego
(—) Władysław Kowalski

Delegaci kanadyjscy opuścili Warszawę

WARSZAWA (PAP). Pięciosobowa delegacja towarzysząca przyjeździe kanadyjsko-radzieckiej, która w drodze z ZSRR do Kanady przebywała przez kilka dni w Warszawie, odjechała 22 bm. w dalszą drogę.

Nowy radziecki środek leczy raka skóry

MOSKWA (PAP). Radziecki ewentualny lekarski z żywym zainteresowaniem przyjął wiadomość o wspaniałych wynikach osiągniętych przez dra W. Gordiejewa w Warszawie przy leczeniu raka skóry.

Ponad 10-letnia praca naukowa-badawcza dra Gordiejewa uwieńczona została wynalazkiem środka leczniczego, który niezwykle skutecznie i szybko leczy złośliwe nowotwory skóry. Preparat ten nazwany „płynem Gordiejewa” może być również z powodzeniem stosowany przy usuwaniu wągrów i brodawek. Płyn ten usuwa również bez śladu wszelkie łuski na skórze.

Na uwagę zasługuje prosty sposób leczenia nowotworów skóry płynem Gordiejewa. Leczenie odbywa się przez wstrzykiwanie tego płynu w miejscie schorzenia. Po upływie tygodnia znikają wszelkie ślady schorzenia.

Już 700 zgłoszeń do biegu o Puchar „IKP”

Już tylko kilka dni dzieli nas od wielkiego wydarzenia sportowego, jakim jest doroczny bieg na przełaj o Puchar „Ilustrowanego Kuriera Polskiego”. — Bieg tegoroczny odbywa się pod hasłem: „Sportowcy polscy w pierwszym szeregu Narodowego Frontu walki o pokój i Plan 6-letni”. Tak więc bieg na przełaj o Puchar IKP zgrupuje na starcie setki sportowców, którzy udziałem swym w tej masowej imprezie zdokumentują nieugiętą wolę walki o pokój i realizację zadań, jakie stawia przed nami wielki Plan 6-letni.

W obecnej chwili lista zgłoszeń do naszego biegu, którą zamykamy ostatecznie w dniu dzisiejszym, wykazuje blisko 700 nazwisk zawodników z wszystkich ośrodków Polski. W ostatnich dniach wpłynęły dalsze zgłoszenia zawodników poznańskiej Stali, Unii z Piotrkowa Trybunalskiego, Unii Mosińska, Górnika Inowrocław, gdańskiej Gwardii, która zgłosiła Kiosła i czterech dalszych zawodników, dodatek

BYDGOSZCZ (PAP). W woj. bydgoskim w dniu 22 bm. jedenasty z kolei zamierzał o zakończeniu plebiscytu Miejski Komitet Obrońców Pokoju we Włocławku. W akcji plebiscytowej w tym województwie wzięło udział trzydzieści kilka tysięcy związków.

W terenowych komitetach i w „trójkach” agitatorów pokoju czynnie współpracowali liczni księża.

SZCZECIN (PAP). W woj. szczecińskim wielki wkład w pracę uświadamiającą wnieśli przedstawiciele inteligencji, którzy zorganizowali wiele spotkań z mieszczkami i chłopami.

W spotkaniach tych brał m. in. udział wykładowca Wszechnicy Eko-nomicznej, prof. Alfred Wielopolski, dziekan Wydziału stomatologicznego RAM dr Harniada, prawnicy, dziennikarze i artyści.

KOSZALIN (PAP). W woj. koszalińskim o zakończeniu Narodowego Plebiscytu Pokoju mówią coraz więcej gromad. W samym Koszalinie akcja składania podpisów dobiega również końca. Podpisują na kartkach plebiscytowych złożyli już prawie wszyscy pracownicy i robotnicy Instytutu i zakładów pracy.

GDĄSK (PAP). Na Wybrzeżu całkowiście zakończyły akcję plebiscytową powiaty: leborski, łeżwiński, elbląski, kościerski, kwidziński, sztumski i malborski oraz miasta Sopot i Gdynia. Do dzielnicowych komitetów obrońców pokoju w Gdańsku i w Gdyni zgłaszają się jeszcze sporadycznie mieszkańcy, którzy w pierwszych dniach plebiscytu nie zdążyli złożyć swych podpisów.

Radosne meldunki z frontu walki o pokój Gigantyczny „mur pokoju” rośnie w oczach na całym świecie

PEKIN (PAP). Agencja nowych Chin donosi dnia 22 maja, że według przybliżonych obliczeń 223 miliony i 100 tysięcy osób złożyło już w Chinach podpisy pod apelem w sprawie zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami, głosując jednocześnie przeciwko remilitaryzacji Japonii. Jak z tego wynika, 47 proc. ludności Chin oddało już dotychczas swój głos w wielkim plebiscycie ogólnonarodowym.

zgłoszenia Włókniarza Łódź i wiele innych. Najliczniejszy zespół zgłoszą dotychczas bydgoska Gwardia, która również w ubiegłych latach zdobywała nagrodę specjalną dla najliczniejszego zespołu w biegu IKP. W tym roku wśród nagród specjalnych przewidziano również nagrodę dla zwycięzcy najliczniej reprezentowanego w biegu IKP Ludowego Zespołu Sportowego i zrzeszenia sportowego z pionu związków zawodowych.

Uczestników naszego biegu informujemy, że dla tych, którzy zjadą do Bydgoszczy w przeddzień biegu, tj. w sobotę 26 bm., przygotowano są miejsca noclegowe. W dniu biegu, tj. 27 bm., w lokalach naszego wydawnictwa o godzinie 8.30 odbędzie się obowiązujące wszystkich zawodników badanie lekarskie. Po badaniu zawodnicy przemarszem przez miasto udają się na stadion Gwardii, gdzie nastąpi start do biegu.

Dalsze informacje zamieszczajmy będzie my jeszcze na łamach naszego pisma.

Zespół „Mazowsze” na występach w Mińsku

MOSKWA (PAP). Zespół „Mazowsze” bawiący obecnie na gościnnych występach w ZSRR przybył do stolicy Białoruskiej SRR — Mińska, gdzie dał już kilka koncertów. Koncerty zespołu cieszą się wielkim powodzeniem.

Dziennik „Izwieszia” w korespondencji z Mińska podkreśla, że koncerty zespołu „Mazowsze” przeksztalcały się w wielką manifestację przyjaźni narodów ZSRR z narodem polskim. Młodzi artyści polscy zostali w stolicy Białorusi serdecznie powitani.

Departament Stanu macza palce w nafcie Iranu

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Teheranu, że w dniu 21 maja minister spraw zagranicznych Iranu wraz z ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Iranie Gerdymem memorandum, dotyczące oświadczenia Departamentu Stanu USA w sprawie irańskiej.

Memorandum stwierdza, że oświadczenie rządu amerykańskiego na temat irańskiego problemu naftowego było „całkiem nieoczekiwane i wywołało niekorzystne wrażenie w irańskich kręgach mianofunkcyjnych”.

Dalej memorandum określa oświadczenie Departamentu Stanu jako „miejszanie się w wewnętrzne sprawy Iranu”.

Memorandum stwierdza, że ustawa o nacjonalizacji przemysłu naftowego w Iranie została uchwalona przez obie izby parlamentu i obecnie obowiązkiem rządu irańskiego jest wprowadzenie ustawy w życie, przy czym „jakiekolwiek sankcjonowanie tej sprawy wywoła niewątpliwie gniew narodu irańskiego”.

JAPONIA
PEKIN (PAP). Jak wynika z informacji prasy japońskiej, kampania zbierania podpisów pod apelem w sprawie paktu pokoju pięciu wielkich mocarstw rozprzeczkiła na terytorium Japonii
WIELKA Brytania
LONDYN (PAP). Brytyjski Komitet Obrońców Pokoju donosi,

Apel Prezydenta Piecka do ludności Niemiec

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, prezydent NRD Wilhelm Pieck odwiedził Eisleben, gdzie był obecny na wielkiej manifestacji pokojowej na terenie zakładów przemysłowych „Mansfeldkombinat”.

Przemawiając podczas tej manifestacji, prezydent wezwał całą ludność Niemiec, by, pomimo wydanego przez rząd w Bonn zakazu referendum ludowego, wzięła udział w głosowaniu wypowiadającym się przeciwko amerykańskiemu przygotowaniu wojennemu. Do ludności NRD prezydent zapowiedział, by głosując jednomyślnie przeciwko remilitaryzacji, poczynając od dnia 3 czerwca, dała przykład w walce o pokój.

Na całym froncieaciele walki

PEKIN (PAP). Ogłoszony 22 maja w Phenianie, komunikat dowództwa naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że na wszystkich frontach jednostki Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi prowadzą zaciekłą walkę przeciwko amerykańsko-angielskim wojskom interwencyjnym.



Z okazji „Dni Oświaty, Książki i Prasy” Prezydent RP Bolesław Bierut udekorował w dniu 19 maja 1951 r. w Belwederze Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski, 19 korespondentów robotniczych i chłopskich za ich wybitne zasługi w pracy społecznej.

Na zdjęciu: Prezydent RP Bolesław Bierut w rozmowie z Marią Okoniewską — korespondentką Polskiego Radia. (CAF)

POLSKA LUDOWA czuwa nad zdrowiem matki i dziecka

WARSZAWA (PAP). W związku ze zbliżającym się międzynarodowym dniem dziecka Rady Narodowe dokonują podsumowania osiągnięć na swym terenie w dziedzinie opieki nad zdrowiem matki i dziecka, w dziedzinie pomocy rodzinom wielodzietnym oraz rozbudowy żłobków, przedszkoli i akcji kolonijnej dla dzieci.

W woj. bydgoskim nad stanem zdrowia dzieci czuwa 120 poradni profilaktycznych oraz 110 poradni

Ponadto ruchome ekipy lekarskie służby zdrowia docierają do najdalej położonych wsi, gdzie przeprowadzają badania dzieci i niemowląt. W roku ub zorganizowano na ogółem 52 wyjazdy, podczas których ekipy lekarskie zbadały ponad 1.000 dzieci.

Na Lubelszczyźnie — tak jak w całym kraju — w dziedzinie opieki nad matką i dzieckiem współpracują czynnie z Radami Narodowymi i organami służby zdrowia, organizacje masowe.

Porządek dzienny 95 posiedzenia Sejmu

Porządek dzienny 95 posiedzenia Sejmu ustawodawczego w dniu 25 maja 1951 roku ustalono m. in. jak następuje:

Poselski projekt ustawy — ustawa konstytucyjna o trybie przygotowania i uchwalenia konstytucji Polski Ludowej.

Rządowy projekt ustawy o ratyfikacji podpisanej w Moskwie dnia 15 lutego 1951 roku umowy pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznym Republik Radzieckich o zamianie odcinków terytoriów państwowych.

Sprawozdanie komisji planu gospodarczego i budżetu o przedłożeniu rządowym o zamknięciu

rachunków państwowych za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1948 roku z wnioskiem Najwyższej Izby Kontroli o udzielenie Rządowi przez Sejm Ustawodawczy absolutorium co do budżetowej gospodarki finansowej za powyższy okres — sprawozdawca poseł ob. Alfred Krygier.

Sprawozdanie komisji prawnej i regulaminowej o rządowym projekcie ustawy prawo o notariacie sprawozdawca poseł ob. Stanisław Gross.

Sprawozdanie komisji handlu wewnętrznego i spółdzielczości oraz rolnictwa i reform rolnych o rządowym projekcie ustawy o utworzeniu Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji — sprawozdawca poseł ob. Marian Jaworski.

Sprawozdanie komisji przemysłowej o rządowym projekcie ustawy o urzędzie ministra drobnego przemysłu i rzemiosła — sprawozdawca poseł ob. Stanisław Stefański.

Sprawozdanie Komisji Obrony Narodowej o dekrety Rządu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 kwietnia 1951 roku o służbie wojskowej oficerów i generałów sił zbrojnych (Dz. URP nr 22, poz. 172) — sprawozdawca poseł ob. Jan Pokrzywa.

Natura-rozpacze!

WARSZAWA (PAP). Znacznie liczniejsza rzesza młodzieży, niż w latach ubiegłych przystąpiła w całości do szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych w dniu 21 bm. do egzaminów dojrzałości.

„Ze spokojem i radością, podobnie jak młodzież w całym kraju przystępujemy do matury — powiedziała absolwent szkoły TPD Sławomir Brzozowski. — „Mamy bowiem dzięki pokojowej polityce naszego rządu otwartą drogę do nauki i pracy, której nie posiadała młodzież w Polsce przedwójściowej”.

Dziś ambicją nas wszystkich jest nie tylko to, aby zdać egzamin dojrzałości, ale przede wszystkim, aby uzyskać jak najlepsze wyniki”.

Podobnie przebiega egzamin w szkole im. Sempołowskiej i wszystkich innych szkołach średnich stolicy.

90 proc. ludności Niem'ec Zach. wypowiada się przeciw remilitaryzacji

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, referendum ludowe przeciwko remilitaryzacji na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w r. 1951 rozwinęło się w Niemczech Zachodnich coraz intensywniej. Obecnie ono obecnie prócz wielkich miast również licznie miasteczka i wioski. Członkowie komitetów referendum ludowego obchodzą poszczególne domy, zbierając głosy.

Ogłoszone ostatnio sumaryczne wyniki z różnych miejscowości Niemiec

Zachodnich wykazują, że spośród 5.865 dalszych uczestników referendum, 5.389 wypowiedziało się przeciwko remilitaryzacji. Podsumowane wyniki częściowe z wlotku wykazują, że spośród 6.912 uczestników przeciwko remilitaryzacji wypowiedziało się 6.419. Przeciwnie biorąc przeciwko remilitaryzacji wypowiada się ponad 90 proc. ludności. Jedynie bardzo nieliczni głoszą za remilitaryzacją, a niektórzy powstrzymują się od głosowania.

List do czytelnika „Liberation” na ręce redaktora Jean Bedel

Warszawa, w maju 1951

Paryska wiosna jest zapewne równie piękna, jak warszawska. To stwierdzenie zaspokoi chyba nas obydwoh, daleki przyjacielu: obydwa bowiem uważamy, że nasza wiosna jest najpiękniejsza na świecie. I oba zapewne mamy rację: wiosna w Ojczyźnie jest naprawdę najpiękniejsza.

Pisząc o wiosnie nie będę rozwodził się nad pięknem kwiatów, wiosennym ciepłem i lekkim, niepełnym jakby światłem. Kwiaty na wiosnę wszędzie pachną mocno, wiosenne ciepło zawsze przynosi otuchę, a dzieci wiosenny nasycony jest światłem, zapowiadającym dopiero prawdziwe słońce lata. Chcę pisać o tym, co sprawa, że człowiek rozkoszuje się pięknem kwiatów lub mija je obojętnie, że głęboko wdycha ciepło wiosny lub żło rzeczy mu zawisnie, że z uśmiechem patrzy na nasświetloną ciepło perspektywę lub mierzy ją mrocznie i z niechęcią.

Nasze życie nie jest kalwe. Ciągłe jeszcze napojamy gruz młotem przeszłości. Jak kłudziane niezawodnymi rękami naszych przodowników pracy miliardy cegieł ciągle jeszcze nie mogą zastąpić wszystkich domostw, które zostały zburzone, tak i we wszystkim, co zwie się życiem, musimy ogromnym wysiłkiem odrabiać późniejszą, wywołaną pożarem wojny. Nadrabiamy bowiem nie tylko setki lat zacofania. Nadrabiamy pięć lat walki z faszyzmem, pięć lat walki z zagładą.

Przyjacielu, czy wiesz co znaczyłoby światło latarni ulicznej? Czy rozumiesz, co oznacza spokojne jasne światło na gwanej ulicy naszego miasta? Ulica ta została zburzona, jak setki innych ulic warszawskich. Nigdy już nie miało na nich zapłonąć wesołe światło latarni, by oświetlić ludzkie twarze, by ułatwić drogę w ciemności spokojnej nocy. Miała tu już pozostać pustynia gruzów, pustynia ludzkich nadziei, śmierci, drapowana festonami pogiętych szyn, zwisających z rozdartych ścian.

Zwyczajnie latarnia na ulicy, nazywającej się ich pięknie: Nowy Świat! Ciągłe się ich cały rząd i to — wyboraż sobie, mój drogi — po obu stronach jezdnii! My wiemy, że nie są to najpiękniejsze latarnie na świecie, wiemy, że nie oświetlają najpiękniejszej na świecie ulicy. A jednak...

Pomyślisz zapewne: a jednak to nasze! Nie tylko, mój drogi, nie tylko.

Wiary w konieczność czynnej postawy przeciw imperializmowi, przeciw faszyzmowi wszelkich odmian i maści uczyniliśmy się jako naród powoli i boleśnie, długo nie nadążając za walką klasy robotniczej. Uczyniliśmy się na straszliwej lekcji utraty niepodległości, uczyniliśmy się na przelewanej krwi rozstrzelanych w egzekucjach masowych, uczyniliśmy się na bohaterstwie walce partyzantów ludowych, na heroicznym konaniu warszawskiego getta, na nieprzejednanej walce powstańców warszawskich, przefrymarzonych przez rodzimą reakcję. Uczyl nas tej wiary dzieciaki zoniem z oddaleniem o dziesięć tysięcy kilometrów Syberii, padający w walce za naszą ziemię i za naszą wol-

ność, uczyl nas niemiecki antyfaszysta, konający niemal u wrót wolności za swą nieustępliwą walkę o wolność, uczyl nas francuski „maquis”, ginący w walce z faszyzmem.

Myśmy tej nauki nie zmanowali. Polscy robotnicy i inżynier chwycili się pracy pokojowej jak najcenniejszej broni, chroniącej przed wojną. Zrozumieli, że tylko stęży, świadomy, najwyższy wysiłek jest skuteczną obroną pokoju.

Z tego jesteśmy dumni. Światła na Nowym Świecie, o których ci opowiadałam, przyjacielu, to tylko symbol, drogi naszemu sercu. Oznaczają one nową Stolicę nowej Ojczyzny, która chroniona jest wysiłkiem wszystkich obywateli, bo wszystkim dalej prawo do pokojowego życia.

Z tego wyrosła dzisiejsza Warszawa. Człowiek, który całe swe życie snił w głodnej nocy o pracy — pracuje do woli. Człowiek, który patrzył bezsilnie na gruźlicze konanie swych dzieci w wilgotnej norze — zajmuje jasne, suche mieszkania w nowych domach, nowych dzielnic. Człowiek, który dusił się w obojętności dla potrzeb jego wynalazczej pracy — jest dziś dumą narodu. Człowiek, zdychający ognis nad rękopisami, których nie miał kto wydawać — widzi miliony egzemplarzy swoich książek. Człowiek, który głodował, jest syty. Człowiek, którego dawała rozpacz, śmieje się radośnie.

A dzieci, przyjacielu, dzieci! Mój mały syn, który przesiadując w jednej izdebce ze mną, chorym na tyfus, nauczył się mówić tylko szepetem i drżał przed światłem, które mogło sprowadzić hitlerowców — nie przeszedł przez cień najcięższej gehenny małych ludzi: nie widział śmierci swych najbliższych, nie czuł się klątwą w obzbie śmierci, nie czuł się inny niż dzieci przed egzekucją, że „to nie będzie bardzo boleśnie i niedługo się skończy” (a było i tak, było!)... Inne dzieci doznały i tego. I nie do wiary: te dzieci, które przeżyły, nauczyły się śmiać! Przejdź po naszych parkach i ogrodach: jak śmieją się dzieci! A te, które nie zabrały nieszczęście, które znają wolność, śmieją się równie pięknie...

Przyznasz więc, że światło tej latarni na ulicy Nowy Świat, nie jest zwykłym światłem zwykłej latarni. Oświetla nowe, spokojne, trudne wprowadzić i w trudzie budowane — ale także piękne życie.

Ta wiosna, przyjacielu, nie jest jednak pozbawiona troski.

W zacisznych gabinetach, chronionych przez policję, zająca gumę pod izolowanymi drzwiami — radzą ludzie nad tym, jak zamienić nową Warszawę wraz z innymi stolicami w popiół. Radzą nad tym, jak uzbrotić zwykłych, spokojnych, kochających życie ludzi — w tej liczbie i ciebie, przyjacielu, i ciebie — by mordowali nasze śmiejące się dzieci i ich szczęśliwe matki. Radzą nad tym, jak zamknąć do obozu śmierci cały świat.

I nie tylko radzą. Korea ptonie i spywa wie knia. Na oczach świata dokonuje się masowej zbrodni.

Przeciwno organizowaniu tej zbrodni rośnie w naszym kraju oburzenie i gniew. Nie chcemy pogodzić się z myślą, że geriska imperialistów, kupująca

swym złotem kapitalistyczne rządy i za przedejace w niewole faszyzowane narody, chce burzyć nasze życie. W Ojczyźnie naszej istnieją głębokie przekonanie o skuteczności walki w obronie pokoju. Parlament Pokoju — II Światowy Kongres — ukazał nam potęgę potężnych sił ludzkich, zwalczających wojnę. Rośnie w naszej Ojczyźnie nienawiść do zbrodniarzy, którzy nie tylko Warszawę i nie tylko polskie miasta chciałyby zniszczyć, aby podporządkować sobie świat. Z tego przekonania o sile obrońców pokoju i z tej nienawiści do imperialistów zrodziła się potężna manifestacja naszego narodu w dniach głosowania za Apellem Światowej Rady Pokoju. Głosujemy z cieciem: za Pokojem.

Ale głosujemy w przeświadczeniu, że i ty, przyjacielu, i twój najbliższy i twój rodacy staniecie wszyscy w jednym z nami szeregu. Oceniając rozmiżowanym okiem Francuza francuską wiosnę, patrząc na dumę Francji — na Paryż, czytając moje słowa o naszej wiosnie, musisz przede zrozumieć, że imperialiści dążą do tego, aby i ciebie wysłać na śmierć, aby i ty rozpałał pożar, który musi objąć twą piękną stolicę, twój piękny kraj — „słodką Francję”. Rozumiesz przecież, że tylko widząc setki milionów żądań Paktu Pokoju, które roduć się muszą z protestu mojego i twojego również, imperialiści zrozumieją niezbętność swego obłędu dla nich samych.

Dlatego też, pisząc swój list, wierzę, że w obronie Twojej i mojej Ojczyzny, w obronie prawdziwego piękna spokojnego życia, w obronie dzieci, dzieł sztuki i starych drzew, w obronie ludzkości i tego, co stworzyła, będziesz i ty głosował za Paktem Pokoju.

Obie wiosny: paryska i warszawska, francuska i polska są napewno jednako piękne. Wierzę mi, że tu i tam warto tak samo cieszyć się nią, bo jest jedną z wielu pięknych wiosen, które przeżyjemy w pokojowej pracy. Pomyślisz zapewne, że marzę? Nie, wiem napewno. My wiemy, stając w wielkim porwiecie do głosowania za Apellem. A jeśli opadnie cię zwątpienie — pamiętaj: jesteś my z tobą!

WIESŁAW CHOIŃSKI.

Każdy uczciwy człowiek zwykł sobie wysoko cenić dane słowo i złożony podpis. Słowo bowiem, zarówno jak podpis, jest formą oświadczenia przekonania, zobowiązań człowieka. Podpisujemy akty prawne takie jak umowy, cesje, darowizny; podpisujemy dokumenty zobowiązujące nas finansowo, jak np. czeki czy weksle; podpisujemy wreszcie listy, stwierdzając, że treść ich jest naszym osobistym stanowiskiem, które reprezentujemy i za które gotowi

Podziękowanie Ludwika Solkiego

KRAKÓW (PAP). Nestor sceny polskiej, znakomity artysta dramatyczny, Ludwik Solski, który niedawno obchodził jubileusz 75-lecia pracy artystycznej, nadesłał do oddziału krakowskiego PAP z prośbą o opublikowanie, podziękowanie dla Wysokiego Prokuratora obchodu jubileuszowego Prezydenta RP Bolesława Bieruta oraz dla wszystkich, którzy uświetnili jubileusz swym bezpośrednim lub pośrednim udziałem.

Podziękowanie rozpoczyna wiersz napisany przez Ludwika Solskiego treści następującej:

„Ze wszystkich dżugów na tym świecie —
Wynikłych z życia konieczności —
To najpiękniejszy — jednak przecie —
Jest bez wątpienia — dżug
wdzięczności!
L. S.

W dalszym ciągu czytamy m. in.:

„Tobie Pierwizemu — Obywatelu Prezydenta Rzeczypospolitej — skądądam powinna być — za użyczenie zaszczytnego patronatu nad moim światem oraz za odznaczenie orderem „Sztandar Pracy” i klasy”.

Nie mniejsze podziękowanie skądądam obywatelom ministrom i wysokim dostojnikom Państwa z obywatelom Prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele.

Całej prasie polskiej dającej mi niezmiennej życzliwość.

Niech żyje moja Ojczyzna!
Niech zazna zasłużonego pokoju
Polska Ludowa!

Delegacja ZSRR domaga się umieszczenia na porządku dziennym oraz merytorycznego rozpatrzenia zagadnienia paktu atlantyckiego i baz wojennych USA

PARYŻ (PAP). Pod przewodnictwem Parodi'ego odbyło się 57 posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw. W chwili obecnej jedyną w zasadzie przeszkodą dla uzgodnienia wszystkich punktów porządku dziennego jest odmowa delegatów trzech mocarstw zachodnich umieszczenia na porządku dziennym sprawy paktu atlantyckiego i amerykańskich baz wojennych, jako punktu nie uzgodnionego. Jak wiadomo, 17 bm. delegacja radziecka, pragnąc przyspieszyć osiągnięcie porozumienia, wyraziła gotowość przyjęcia propozycji trzech delegacji, które domagają się, aby sprawę miejsca podpunktu o demilitaryzacji Niemiec pozostawili otwartą i przekazać bezpośrednio samym ministrom do decyzji. Delegacja radziecka przyjęła również bez zmian zaproponowany przez Jessupa tekst odpowiedniej uwagi.



KTO I GDZIE ZAGRA PRZECI WĘGROM

Kapitanat Sekcji Piłki Nożnej GKKF ustalili następujące składy reprezentacji Polski na mecze z Węgrami:

Polska A (27 bm. w Budapeszcie): Borucz (Jurwicz), Gedlek, Glimas (rez Wołosz), Suszczyk, Kaszuba, Wiecezorek (rez Brzozowski), Alser, Cieślak, Breiter, Jaśkowski, Wesołowski.

Polska B: (24 bm. w Chorzwie): Skromny (Stefaniszyn), Sobkowiak, Janduda, Narloch Orłowski, Oprych, Olszewski, Rajtar, Anioła, Gracz, Wiśniewski.

Rezerwowi: Baran, Serafin, Szczerpański, Szczerka Wiecezorek (Stal Sosnowiec), Franke, Szymborski, Mordarski.

TUL — WŁÓKNIARZ 7:1

W hali na Widzewie odbyło się wczoraj międzynarodowe spotkanie w zapasach między reprezentacją fińskich związków zawodowych TUL a reprezentacją ZS Włóknierz, zakończone zwycięstwem Finów 7:1 Honorowy punkt dla Polaków zdobył Radoń w w. półciężkiej.

W odpowiedzi na powyższy krok delegacji radzieckiej, udawiający osiągnięcia porozumienia, trzej delegaci z chodni uciekli się do nowych manewrów, proponując, by podpunkt o demilitaryzacji Niemiec wraz z załączoną doń uwagą umieszczyć w nie uzgodnionej części porządku dziennego. W ten sposób delegaci zachodni usiłowali utracić swą własną poprzednią propozycję stwierdzającą, że sama redakcja podpunktu o demilitaryzacji Niemiec pozostała tylko co do miejsca tego pod punktu w porządku dziennym. Na posiedzeniu tym delegacja radziecka polonizowała kres tej grze delegatów zachodnich, proponując, aby podpunkt o demilitaryzacji Niemiec i uwaga do niego zostały umieszczone dwukrotnie: przed nie uzgodnionym podpunktem, dotyczącym zbrojeń i sił zbrojnych oraz po nim.

Na posiedzeniu poniedziałkowym Parodi oświadczył w imieniu trzech delegacji zachodnich, iż przyjmują one propozycję radziecką z 19 maja. Parodi zmuszony był oświadczyć, iż propozycja Gromyki ma tę zaletę, iż stwierdza jasno, że między czterema delegacjami osiągnięto porozumienie w sprawie redakcji zagadnienia demilitaryzacji Niemiec i że nie uzgodniona pozostała tylko sprawa jego miejsca w porządku dziennym. W ten sposób, dzięki wysiłkom delegacji radzieckiej, usunięta została przeszkoda na drodze do porozumienia związana ze sprawą miejsca w porządku dziennym podpunktu o

demilitaryzacji Niemiec. Nawiązując do uwag Parodi'ego i Jessupa, że czterech ministrów, rozpatrując sprawę ewentualnego umieszczenia w porządku dziennym zagadnienia paktu atlantyckiego i amerykańskich baz wojennych, będą musieli omawiać je również merytorycznie, Gromyko oświadczył: proponujemy włączenie tej sprawy do porządku dziennego w tym właśnie celu, aby została ona rozpatrzona merytorycznie na sesji Rady Ministrów. To właśnie jest naszym celem.

W toku swego przemówienia Gromyko zapomniał również przeciwko próbowi Parodi'ego i Jessupa spełnienia do ustalania kolejności punktów porządku dziennego, stwierdzając, że dopóki wszystkie punkty porządku dziennego nie zostały uzgodnione — a sprawa paktu atlantyckiego nie została uzgodniona — nie można omawiać ich kolejności.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP) Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podało do wiadomości w dniu 21 maja, że oddziały Armii Ludowej w ścisym współdziałaniu z oddziałami chińskimi, działając na poszczególnych odcinkach — w odcinku 30—40 km na południe od 38 równoleżnika zadają poważne straty wojskom amerykańsko-brytyjskim.

Tragiczna sytuacja dzieci w Jugosławii t-towskiej

SOFIA (PAP). Dziennik „Robotniczo-Diela” zamieścił artykuł, w którym omawia ciężką sytuację dzieci w Jugosławii t-towskiej.

Przeszło milion dzieci jugosłowiańskich — pisze dziennik — które straciły rodziców w okresie hitlerowskiej okupacji Jugosławii, lub których rodziców tytułowymi wtrącał do więzień i obozów koncentracyjnych, znajduje się w wyjątkowo ciężkiej sytuacji. Spośród tych dzieci z górą 450 tysięcy służy u bogatych tytołowców w mieście lub u kulaków na wsi. Prze-

szło 300 tysięcy sierot mieszka w potwornych warunkach w przytułkach tytowskich. Wskutek niedojadania przeszło 70 proc. dzieci w przytułku Pokoplia zapadło na gruźlicę.

Dziennik podaje dalej, że faszyści tytowscy wysyłają masowo dzieci w wieku od 10 do 15 lat na roboty przymusowe, tworząc dla nich specjalne obozy. Około 40 tysięcy dzieci zatrudnionych jest w przedsiębiorstwach i w farmach rolnych, gdzie są okrutnie wyzyskiwane,

CZOŁG

Czołg wyjeżdżał zza rogu, bił z działa i za każdym razem pot suwał się bliżej. Nie było na niego rady. Pod ogniem granatów wzmacniano wąż zaporę. Najmłodszy z oddziału miał dwanaście lat. Udało mu się dobiec i rzucić butelki. Błysnął ogień, z otwartych włazów wyskoczyła załoga. Dwóm Niemcom udało się dopaść skrzyżowania ulic i ukryć się od ognia. Czołg nie zapalił się i



nie rozleciał się w kawałki. Benzyna się wypaliła i było już po wszystkim. Chłopiec oderwał się od muru i zniknął

we wnętrzu. — Jeżeli uda mu się ruszyć, trzeba będzie rozsunąć barykadę — powiedział porucznik dowodzący oddziałem. Skupieni obok oficera przyglądali mu się w natężeniu. Stał wciąż nieruchomo... A potem — błysk. Tuż przed oczami. Ten chłopiec, którego udało się wypłoszyć załogę nie znalazł się na czołgu. Przez nieuwagę odpalił z działa. Może nie wiedział, że jest załadowany?

Ocalała jedna dziewczyna i oficer. Chłopiec z czołgu biegł ku nim wyciągając przed siebie ręce jak ślepiec. Porucznik zastrzelił go z pistoletu, a potem sam popełnił samobójstwo. Jeden z poszarpanych wybuchem chłopców żył jeszcze. Dziewczyna wzięła go na plecy i powlokła się w głąb miasta. Ale ranny zmarł po kilku minutach. Została sama.

Był to wyjątek z pełnej dramatycznego napięcia powieści Stanisława Zielińskiego „Ostatnie Ognie”, której druk rozpoczniemy w najbliższych dniach.



DZIS:
Michała
JUTRO:
Boże Ciało

Wsch. słońca: 3.35
Zachód słońca: 19.52

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż pożarna - 1111, Pogotowie PCK - 1000, Taksówki - 3655 i 3962, Informacja PKP - 1187, Zegarynia - 06, Informacja pocztowa - 02 i 03, Zamieszki - 00, Komenda MO - 2516

to i owo z BYDGOSZCZY

Niezwykłe rekordy



Niezwykły rekord padł w ub. niedziele w Bydgoszczy. Niezwykły dlatego, że jest to rekord „sprawnej obsługi konsumentów.”

W „Cristalu” jeden z naszych czytelników czekał na otrzymanie butelki piwa zaledwie... 1 godzinę i 15 minut (od 12.15 do 13.30). Gratulujemy! (A. S)

Dziurawy peron



Peron IV dworca kolejowego w Bydgoszczy ma sześć dziur, które w niedługim czasie zostaną zamknięte. Ten stan peronu utrudnia również pracę przy ładowaniu wagonów bagażowych.

Wprawdzie kierownik Eksploatacyjnej Stacji Kolejowej od roku stara się, aby peron wyłożono płytami, ale do tej pory dziury jeszcze istnieją, co m. in. powoduje psucie się ciągników elektrycznych.

Kto się tym stanem peronów zainteresuje? (xy)

Poczekalnia czy... „00”



W pobliżu przystanku autobusów i kolejki powiatowej na Czyżkówku, znajduje się mały, murywany budynek, który pełni rolę poczekalni przy pominięciu poczekalni.

Wydobywające się jednak z budynku zapachy wskazują wyraźnie na to, że używany jest on w innym celu.

Czyżby poczekalnię zamieniono w międzyczasie na... „00”? Jeśli tak, należałoby zawiesić odpowiednią tabliczkę. (szer)

PRZECZYTAĆ ZNALEZIONE

Ob. Andrzej Hałas znalazł okulary. Odebrać można w dziale miejskim redakcji IKP.

Rozpoczęły się przygotowania do obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka

Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Dziecka obchodzą będziemy w dn. od 1-3 czerwca. W całym kraju organizacje masowe czynią już przygotowania do uroczystości przewidzianych w MDD. W Bydgoszczy w sali Prezyd. WRN odbyło się posiedzenie organizacyjne przedstawicieli

szkolnictwa i organizacji masowych, celem wyboru komitetu obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka. Międzynarodowy Dzień Dziecka winien jeszcze bardziej zmobilizować szerokie rzesze społeczeństwa pomorskiego do wzmocnienia walki o prawa dziecka do życia, do walki o utrwa-

lenie światowego pokoju. W chwili obecnej, dla należytego przygotowania obchodu MDD na terenie kraju, został powołany w Warszawie Główny Komitet obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka. — Także w całym kraju powstają lokalne komitety MDD.

Na terenie gromad wiejskich uroczystości przygotowawcze będą koła rodzicielskie przy szkołach. Ponadto włączają się do organizowania obchodów wszystkie instytucje kulturalno-oświatowe, organizacje społeczne i naukowe.

Program Dnia przewiduje bardzo liczne imprezy dla dzieci. M. in. specjalne audycje dziecięce, kiermasze książkowe, wycieczki dzieci do zakładów pracy i wsi produkcyjnych konkursy rysunkowe i literackie, zabawy, przedstawienia teatralne i filmowe.

Na czele wybranego Wojewódzkiego Komitetu Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka stanął przew. Prez. WRN — Józef Rakoczy.

XXVI koncert symfoniczny LUCJAN GALON GRA LISZTA

Solistą najbliższego koncertu symfonicznego będzie popularny w Bydgoszczy pianista i pedagog LUCJAN GALON. Lucjan Galon szczególnie chętnie grywa Liszta. Nie dziwnego! Jest przecież uczniem sławnej stawy pianisty — profesora Fryderyka Lamonda, który znowu był uczniem... samego Liszta. Prof. La-

najmniej nie łatwa — i sam ten fakt świadczy wymownie o zdolnościach młodego polskiego pianisty.

Koncertem, w którym LUCJAN GALON wykona koncert A-dur Liszta dyrygować będzie JERZY PROCHNER.

Ze względu na gościnne występy Teatru Żydowskiego piątkowy koncert odbędzie się wyjątkowo o godz. 20.30, w sali Państw. Teatru ZP.



mond — osobisty przyjaciel Brahmsa, Czajkowskiego, Saint-Saens, Klary Schumann i wielu innych muzyków znakomitości potrafił przekazać swym uczniom najlepsze tradycje epoki romantycznej, łącząc je z współczesnym zrozumieniem muzyki. Zostać jego uczniem — to sprawa by-

Junaczki i junacy SP z Pomorza przodują we współzawodnictwie

W końcu ub. miesiąca w całej Polsce rozpoczął się sezon prac w młodzieżowych brygadach „Służby Polsce”. Z woj. bydgoskiego młodzi chłopcy wyjechali do 19 Brygady SP do Gdańska, w krakowskie i do innych zakątków kraju.

Dziś młodzi junacy z Pomorza pracują przy budowie Nowej Huty, na Wybrzeżu przy budowie nasypu pod kolej elektryczną łączącą dwa porty — Gdańsk z Gdynią. Niedawno odbyła się uroczystość w 19 Brygadzie, na której D-ca Brygady por. Zaparty wreczył junakowi Franciszkowi Grochowskiemu wyrabiającemu przeciętnie 300 proc. normy porzecz dla 1 kompanii, która uzyskuje 160 proc. normy. W klasyfikacji współzawodnictwa między kom-

paniami, na drugim miejscu uplasowała się II kompania wyrabiająca 140 proc. normy.

W tyle nie pozostają dziewczęta. Junaczki z Pomorza przebywające w Warszawie. Niedawno otrzymały list, w którym m. in. czytamy:

„Jest nas z Pomorza bardzo dużo. Wśród nas jest wiele dziewczynek ze wsi. M. in. znajduje się w naszej brygadzie Janina Libera, która straciła rodziców w czasie ostatniej wojny. W chwili obecnej koleżanka ta jest jedną z najlepszych junaczek i uczyć się zdobywa zawód.”

Wszystkie pracujemy w stolicy — na Trasie W—Z, w Ogrodzie Zoologicznym, Łazienkach... Największym naszym zadowaniem było to, iż pod czas ostatniego Święta Pracy mogliśmy brać udział w pochodzie, właśnie w stolicy.”

Dziś premiera nowej sztuki pt. „Pieją koguty”

Dziś o godz. 19 na scenie bydgoskiej Państwowych Teatrów Ziemi Pomorskiej odbędzie się dawno oczekiwana premiera rewelacyjnej sztuki Józefa Bałtusisa pt. „Pieją koguty”. Utwór, obra-

zujący stosunki panujące na Litwie północnej przed 1939 r., ukaże nam w ostrych konturach realistyczny rysunek wsi, pod wielo względami zbliżony do naszej wsi przedwojennej. „Pieją koguty” demaskują metody wyzysku kułackiego, z jakimi spotykaliśmy się na Litwie za czasów dyktatury Smełony.

Sztuka Bałtusisa zostanie niewątpliwie przyjęta z zapałem przez społeczeństwo, które odnajdzie w niej odcień wysokich wartości artystycznych zdecydowany wydzwięk społeczno-polityczny.

„Pieją koguty” przygotował reżyserko Bronisław Kassowski, a w rolach wykonawców ujmujemy: H. Krzywicką (Rukienię), G. Piotrowską (Onię), H. Olszewskiego (Jonas), H. Adamczak (Powilas), J. Sadowskiego (Biażys), A. Koncewicz (Maryle), J. Siewkierzyńskiego (Łabutis), S. Cichoracką (Anielukę), L. Cwiklikównę (Cyganka) oraz Wł. Hańczę i M. Cywińskiego. Dekoracje i kostiumy projektował E. Baranowski, a kierownictwo muzyczne spoczywa w rękach G. Kardasia.

Państwowy Teatr Żydowski w Bydgoszczy

Dzięki staraniom Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce, przyjeżdża do Bydgoszczy zespół teatru żydowskiego z Łodzi. Artysty Łódź wywstąpią komedią muzyczną Szalom — Alechem pt. „200.000”.

Poziom teatru jest wysoki i należy oczekiwać, że bydgoscy miłośnicy teatru powitają zapowiadany występ gości z prawdziwym zadowoleniem.

Przedstawienie odbędzie się 25 maja o godz. 17 w Teatrze Ziemi Pomorskiej.

Przed rozpoczęciem przedstawienia prelekcja i streszczenie sztuki w języku polskim.

wej najszerzych mas społeczeństwa. Jako nagrodę, władze PZK ufundowały piękny przechodni proporzec, który został zdobyty przez kajakarzy Unii.

I od tej właśnie chwili, od chwili wprowadzenia współzawodnictwa nie było na Pomorzu szlaku, na którym by nie pojawił się kajak z powiewającą złotą-błękitną banderką Unii. Na wszystkich rzekach, jeziorach i szlakach, gdzieś aż od Charzykowa albo nowej Brdy, płynęli bydgoscy kajakarze poznając, lub odkrywając piękno ziemi pomorskiej, nabywając hartu i odporności na wszelkie trudy i niewygody, zdobywając przy tym cenne punkty i kilometry potrzebne do zdobycia odznaki turystycznej.

Obecnie stoimy przed nowym sezonem turystyczno-kajakowym, przed nowym rokiem współzawodnictwa, zdobywania i odkrywania coraz to nowych, piękniejszych zakątków Pomorza. „Unia” nie myśli zrezygnować i w tym roku z przodującego miejsca. Nowopozyskany szlak w Bydgoszczy, wchłonięcie kilku nowych kół po dawnym Związku, a przede wszystkim zapał i doświadczenie lat ubiegłych pozwalają wierzyć, że i w tym roku już w najbliższym czasie zaludnią się przepiękne szlaki turystyczne Pomorza licznymi kajakarzami Unii. (ur)

„Idzie książka przez wieś”

Pod takim tytułem Rozgłosnia Bydgoska Polskiego Radia nadaje 23 bm. o godz. 19.00 w programie I audycję słowno-muzyczną poświęconą czytelnictwu na wsi. Audycję opracowała Anna Jachnina. Reżyseruje Edmund Rezler, wykonawcami będą członkowie Zespołu Radiowego.

Jutro wielki festyn ludowy

W czwartek, 24 bm. o godz. 12 rozpocznie się w Łasku Gdańskim wielki festyn ludowy pod hasłem: Lud z wojskiem, wojsko z ludem, zorganizowany z racji zakończenia Narodowego Plebiscytu Pokoju. W programie liczne występy artystyczne, start i finał wycieczki kolarskiej o mistrzostwo województwa, towarzyski mecz bokserski między reprezentacją OWKS a reprezentacją m. Bydgoszczy, zabawa taneczna.

W czasie festynu grać będzie reprezentacyjna orkiestra wojskowa.

Dla dzieci przewidziano wiele atrakcji, jak: bieg w workach, wspinanie się na żerdź, wycieczki na hulajnogach. Dla zwycięzców przewidziane są nagrody.

Dojazd z Placu Wolności autobusami MKZ we wzmocnionym składzie od godz. 13 — 23.

KOMUNIKATY

Dziś o godz. 10 w sali posiedzeń Prezydium PRN w Bydgoszczy przy ul. Św. Wacława 7, pokój 30, odbędzie się kolejna sesja Powiatowej Rady Narodowej.

Towarzystwo Ochrony Zwierząt. Walne zebranie odbędzie się 26 bm. o godz. 18 ul. Mickiewicza 1 (stołówka). Sekretariat OWKS został obecnie przeniesiony do Przystani Wioślarskiej OWKS przy ul. Mennicza. Sekretariat czynny od godz. 8—15. Telefon 11-64. Wszelkie pisma i telefony kierować pod wskazany adres.

W dniu 25 bm. o godz. 12 w sali posiedzeń Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy odbędzie się posiedzenie Miejskiej Komisji Społecznej do Walki z Analfabetyzmem.

Otwarcie świetlicy guchoniemych przy ul. Wyzwoleńca 17 w niedzielę, 27 bm. o godz. 16.

Konferencja Okręgowa Zw. Zaw. Prac. Żeglugi odbędzie się 27 bm. o godz. 10 przy ul. Śniadeckich 8.

Boże Ciało w parafiach bydgoskich

Tradycyjnym zwyczajem uroczystości Bożego Ciała oficjalna procesja odbywa się w parafii farniej. Uroczystość w tym roku zaszczyli swą obecnością J. E. ks. biskup dr Bernacki, sufragan gnieźnieński, który osobiście celebrować będzie procesję w otoczeniu duchowieństwa.

Trasa, którą posuwać się będzie pochod procesjonalny prowadzić prawdopodobnie będzie przez Pl. Bohaterów Stalingradu, ulicą Teofila Magdzińskiego, Placu Rewolucji Październikowej, ulicami Długa, Batortowa przez Pl. Bohaterów Stalingradu do świątyni. Otarze, przy których odpiewane zostaną ewangelie św. ustanowione będą przy kościele Kłarysek, kościele Garnizonowym, kościele OO Jezuitów i przed piętą pomordowanych obywateli na Pl. Bohaterów Stalingradu. Odśpiewaniem hymnu „Te Deum” zakończy się oficjalna część uroczystości.

PARAFIA ŚW. ANTONIEGO NA CZYŻKÓWKU

O godz. 10.30 odprawiona będzie uroczysta suma, po czym wyjdzie procesja eucharystyczna, która przejdzie ulicami Siedlecką, Grunwaldzką, Św.

Antoniego i Głuchą do kościoła. Otarze znajdować się będą na każdej z wymienionych ulic.

PARAFIA ŚW. STANISŁAWA BISKUPA W SIERNIECZKU

O godz. 10.30 uroczysta suma, po której wyruszy procesja do znajdujących się na terenie parafii otarze.

ŚW. WINCENTEGO A PAULO NA BIELAWKACH

O godz. 16.30 uroczystość nieszpory, po których o godz. 17 wyruszy z bazyliki procesja. Pochód procesjonalny przejdzie ulicami Markwarta, Staszica, Al. Mickiewicza, Pl. Weysenhoffa, Al. Ossolińskich do świątyni. Otarze znajdować się będą przy ul. Staszica, 20 Stycznia, Pl. Weysenhoffa i przy bazylice.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA WILCZAKU

Po nieszporych, które rozpoczną się o godz. 16.30 uroczysta procesja do otarzy wyruszy na ul. Nakielską, Czerwonego Krzyża przez ulicę Hurarską, na Słoneczną i Nakielską z powrotem do świątyni.

Na błękitne szlaki wodne wpp'na już wkrótce bydgoscy kajakarze



Miarowo pluszają o burty kajaku fale. Słońce ślepiająco uderza o lustro wody, czy nianę z rzeki srebrzysty gościniec, obramowany soczystą zielenią, wśród której czasami pojawia się sarna, ciekawie spoglądając na barwny korowód kajaków. Płyniemy zielonymi tunelami utworzonymi przez zwisające nadbrzeżne drzewa. Nagle gwałtowny ruch wody podrywa nas. Tworzące się wiry popychają kajak, który nabiera od razu „pełnego gazu”.

Powoli, powoli słońce zaczyna zachodzić. Trzeba pomyśleć o noclegu a przed tym jeszcze o własnym zaopatrzeniu, który natarczywie daje o sobie znać. Właśnie mijamy zaciszną nadbrzeżną polankę, idealnie miejsce na rozbiście namiotu. Następuje „zwrot przez rufę” i po chwili ładujemy. Teraz trzeba sobie urządzić dach nad głową. Błyskawicznie rozbito namiot, a w tym czasie na wycieczkowym prymusie smakowicie

pachnie przyrządzana kolacja.

Tak mniej więcej wygląda wycieczek dnia spędzonego na najpiękniejszych wycieczkach turystycznych, bo na wycieczkach kajakowych. Bydgoszcz nie napróżno słynie w całej Polsce jako stolica sportów wodnych.

Na odcinku wycieczkowym wioślarsze Stali i Kolejarka wiodą prym w całym kraju. Żeglarze bydgoscy są głównymi przeciwnikami dla renowanych załóg mazurskich. Zapytajmy się skolei jak powodzi się trzeciemu „rodzajowi” sportowców wodnych — szerokim rzeszom kajakarzy-turystów.

Tutaj zdecydowanym faworytem jest ZKS Unia Bydgoszcz. Sekcja kajakowa Unii, mimo, że powstała sto sunkowo niedawno z dawn. Drzewiarza i Chemika, w krótkim czasie stała się groźnym rywalem dla starych doświadczonych klubów i sekcji kajakowych.

Ubiegły rok był rokiem największego rozkwitu turystyki kajakowej. Po raz pierwszy wprowadzono współzawodnictwo turystyczne, mające na celu zdobycie dla turystyki kajakowej

KINO

Pomorzanin: Była sobie młódka. Chomik samolub. Król Lavra. Misio Kula (16, 18, 20, 15)

Polonia: Pancernik Polomkin (15, 45, 17, 45 i 20)

Bażytk: Teatr zwierząt. Wspaniałe konie. O nowe rekordy. W rezerwacie kaukaskim. Świat młodych 8-50. (15, 45, 17, 15 i 20)

Wolność: Dom napuszkowiu (15, 45, 17, 45 i 20)

Gryf: Pieśń tajgi (15, 45, 17, 45 i 20)

Mir: Hrabia Monte Christo I seria (17 i 19)

Rozmaitości: Nauka i technika 10-50; Kronika 21-50. Połowy dalekomorskie. Połowy zosi, Budujemy rudowęglowce

CO? GDZIE? KIEDY?

Poranki w czwartek

Pomorzanin: Świat się śmieje (11)

Wolność: Beztraskie lata (9, 30 i 11, 30)

Gryf: Polepieńcy (11)

Bażytk: Strój galowy (11)

DYŻUR APTEK

Apteka Spoż. nr 13 (Al. 1 Maja 27, tel. 23-14) i

Apteka Spoż. nr 15 (Plac Bohaterów Stalingradu 1, tel. 19-31)

TEATR

Środa: „Pieją koguty” (premiera o godz. 19)

RADIO

Czwartek, 24 maja 8.55 Program lokalny dnia. 11.52 Komunikaty. 16.00 Audycja dla wsi: reportaż J. Sawicka „600 metrów kabla”. 16.35 Feliton „Za kulami teatru radiowego”. 22.20 Wiadomości sportowe. 22.25 Piosenki w wykonaniu B. Koszrzewskiej.

WYSTAWY

Pomorski Dom Sztuki: Wystawa Współczesnej Grafiki Polskiej (czynna od godz. 10—13 i od 16—18). Muzeum Im. Wyczółkowskiego: Zbiory stałe obrazów L. Wyczółkowskiego (czynna od godz. 9—19).

Maty felieton

Podróże kształcą

NAJPIERW FAKTY:

1 Jesienią ub. r. z miejscowości Sobolew, położonej w woj. warszawskim i miejscowości Ryki, położonej w woj. lubelskim wysłano wielki transport ziemniaków, składający się z kilkuset ton do miejscowości Otmuchów w woj. opolskim. Zaplanowano za ładunek i za przewóz kolejowy. W Otmuchowie okazało się, że te ziemniaki są tu potrzebne tak jak dziura w moście, bowiem Otmuchów jest miejscowością rolniczą i ziemniaków ma nadmiar. Właśnie z Otmuchowa wysyła się duże transporty ziemniaków do ośrodków robotniczych. Ziemniaki zakopcowano. Przez leżały w kopcach całą zimę, a kiedy obecnie kopce odkryto, stwierdzono, że 25 proc. ziemniaków uległo zepsuciu. Zasadzono więc w wagony i wysłano do krochmalni we Wronkach, w woj. poznańskim. Inaczej

mówiąc, ziemniaki z Ryki i Sobolewa objeżdżają prawie całą Polskę, blokując wiele wagonów kolejowych, zajmując czas ludziom, okupując bocznicę stacyjne.

2 W Kobiernicach na D. Śląsku jest cegielnia, oraz są duże ilości budowlanego piasku i szutru. Co dzień wysyła się w wagonami w świat. Na tę samą stację przybywają jednocześnie wagony, dowożące dla budowanych w okolicach Kobiernic obiektów cegły, piasek i szuter aż hen! z dalekiego Pomorza. Ruch na stacji, jak złoto. Wte i weite. Z Kobiernic cegła i do Kobiernic cegła.

3 W Golezszowie pod Wrocławiem jest duża cementownia, wysyłająca cement w głąb kraju. Gdy jednak jedna z instytucji goleszowskich sporządziła zapotrzebowanie na cement przysłało go jej... aż z dalekiego Grodzca.

TERAZ PYTANIA:

1 Podróże kształcą, temu nikt nie zaprzeczy. Ale podróże kosztują. I to sporo. Ziemniakom zaś, cegle i cementowi wykształcenia nie potrzeba. Pocóż więc podróżują? Czyżby dlatego, że ktoś tam uważa, iż nasza kolej ma za mało pracy?

2 Gdybym mieszkając w Bydgoszczy miał pod nosem aptekę, a po dwa proszki od bólu głowy jeździł do Krakowa, lub gdybym mieszkając w Krakowie jeździł do Bydgoszczy po pudełko czarnej pasty, której pełno jest w krakowskich spółdzielniach, czy wówczas — pytam — miałby ktoś prawo nazwać mnie osobnikiem, pozbawionym piętnej klepki?

3 Nie ulega wątpliwości, że ludzie pracujący w wydziałach planowania instytucji odwieczalnych za powyższe podróże krajoznawcze ziemniaków, cegły i cementu — mają wszystkie klepki w porządku, w przeciwnym bowiem razie mieszkaliby w Tworkach, Świeciu, albo Kocborowie. Gdzie wobec tego należy szukać przyczyn owych niepotrzebnych wędrówek?

ODPOWIEDZ:

Naszym skromnym zdaniem przyczyn należy szukać w tym, że kochani św. Biurokracy przycałali się jeszcze w niektórych urzędach i wyprowadzili tam przeróżne hopki, powodując, że przydziały rozmaitych materiałów i surowców odbywają się mechanicznie, drogą bezmyślniej, papierkowej manipulacji, bez uprzedniego zaznajomienia się z potrzebami i zasobami terenu.

KOMENTARZ:

Jeśli tak dalej pójdzie, to Katowice będą sprowadzały węgiel z Gdyni, Gdynia dorze z Katowic, Wałbrzych koks z Wieliczki, Wieliczka sól z Wałbrzycha, PGR-y ziarno z cegielni, a cegielnia cegły z PGR-ów.

Z krajoznawczym pozdrowieniem
JUR

Dla szczęścia dzieci...



Głosujemy w plebiscycie, bo im — naszym uśmiechniętym dzieciom — pragniemy zapewnić trwały i pełny pokój. Foto (IKP)

Brun przed Żymirskim w wyścigu ulicznym

WARSZAWA. W Warszawie rozegrano motocyklowy wyścig, który był pierwszą eliminacją do mistrzostw Polski. Do najbardziej emocjonujących należał ostatni wyścig dnia w kat. 500 ccm (15 okrażeń). Zwyciężył Brun w czasie 24:30,6 przed Żymirskim — 24:51,2, Koprowskim (Włókniarz — Kraków) — 24:58,1, Dąbrowskim (Budowlani — Gdańsk) — 25:12,3. Wyścig w kat. 350 ccm (15 okrażeń) zakończył się zwycięstwem Bębenka (Włókniarz — Kraków)

Nowy rekord Polski

WROCLAW. Na pływalni miejskiej we Wrocławiu odbyły się V Pływackie Igrzyska DOSŻ. W ramach tych zawodów ustanowiono nowy rekord Polski. Sztajeta podokregu wrocławskiego 3x100 m st. zm. w składzie Jaskiewicz, Petrusiewicz i Lewicki ustanowiła nowy rekord Polski w tej konkurencji, uzyskując czas 3:37,4.

Nasz konkurs

„SZUKAMY PODZEGACZY WOJENNYCH” — wywoła wśród Czytelników duże zainteresowanie. Codziennie poczta przynosi wiele odpowiedzi. Zawiadamiamy, że termin ich nadsyłania upływa z dn. 25 bm. Dnia 27 bm. w NUMERZE NIEDZIELNYM zamieścimy prawidłowe rozwiązanie i listę nagrodzonych.

Festiwal Filmów Czechosłowackich

Ślub z przeszkodami

„Para nad garnkiem” — zdanie tego filmu wypowiedziało się w toku akcji tego filmu posłużyło Czechom do nadania tytułu tej znakomitej komedii pomyłek, bo taką ona w istocie jest.

Komedii ta spełnia swoje zadanie „bawić i uczyć”, uczy bowiem, że zdolnego młodzieńca w zakładzie a trudnego do prowadzenia w życiu prywatnym można skierować na właściwe tory, by świecił przykładem jako zdyscyplinowany pracownik i rozorany małżonek. Inna rzecz, że użyto tutaj, srodka „ostatniego”, jakim jest zawarcie małżeństwa i ujarzmienie w ten sposób niesfornego „łobuziaka”, małżeństwa inspirowanego przez współpracowników i współpracowniczki. Obydwie przyjaciółki stojące w końcowej scenie w urzędzie stanu cywilnego „Ewa Ka-

vanova i Hana Kavalitrova, są urocze i warte, by dla nich tacy przy-



stojni „młodzi panowie” jak Robert Vrchota i Vladimir Raz pożegnali się ze stanem kawalerskim.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Przedownik z 20 pracownikami sezonowymi oraz kalkulator potrzebni od zaraz. Zgłoszenia kierować: Stacja Hodowlana - Badawcza Zamarte (Gospodarstwo Rolne) pow. Chojnice, poczta Ogorzelnicy, telefon Ogorzelnicy nr 1. (2100k)

Kurs (dla młodocianych i pracujących) Księgowości

uruchamia się z dniem 1. 6. 51 w kompletach przed i popoł. W programie ks. przebitkowa z Jednostym Planem Kont. Uczestnicy zamiejscowi korzystają z mies. biletów szkolnych — Zapisy przyjmuje codziennie od godz. 8 do godz. 19 Kierownictwo Koed. Kursów Zakładu Wiedzy Handl. sekcja w Inowrocławiu, Stalina 25 — K. Kieraj

Mieczysław Piotrowski

kierownik Wystaw Objazdowych C.B.W.A. Pogrzeb odbędzie się dnia 23 bm. o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza N. S. Jezusowego, o czym zawiadamiają głębokim żalem przejeździ przyjaciele i koledzy Bydgoszcz w maju 1951 r.

Maria Lewandowska

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 23 maja br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza Nowofarnego. o czym zawiadamia w głębokim żalu rodzina Bydgoszcz, Armii Czerwonej 6 2246r.

RADIO

ŚRODA, 23 maja 1951 r.
5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 5.20 Koncert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości poranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Muzyka. 6.45 Program dnia. 7.00 Dziennik poranny. 7.20 Wszelchnia Radiowa. 7.40 Muzyka. 7.55 Wiadomości poranne. 8.00 Muzyka. 8.55 Przerwa. 11.45 Głos mają kobiety 11.57 Sygnał czasu i hej, hej z wieży Mariackiej. 12.04 Dziennik południowy. 12.15 Muzyka. 12.30 Audycja dla wsi. 12.45 Muzyka ludowa. 13.25 Program dnia. 13.30 Koncert szkolny. 14.10 Wszelchnia Radiowa. 14.50 Koncert solistów. 15.30 Audycja dla światła dziecięcych. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 Pogadanka sportowa. 17.15 Kameralna muzyka polska. — 17.45 Muzyka. 17.55 Polska myśl postępowca. 19.00 Wszelchnia Radiowa. 19.20 Koncert orkiestry P. R. z udziałem L. Skowron, Bydg. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Z biegiem Wisły i Odry. 21.15 Muzyka ludowa. 21.40 Konie nie są winne — powieść Kociubińskiego. 22.00 Muzyka i aktualności. 22.30 Muzyka. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Koncert. 23.55 Program na jutro.

ZAWIADOMIENIA

Zawiadamiamy krewnych, przyjaciół, znajomych, że syn nasz Jan Kanty Fuchs zmarł w Bydgoszczy dnia 4 kwietnia br. opatrzony Sakramentami św. Zwłoki przewieziono do Złotowa. Rodzice. (2203g)

NAUKA

Trzymiesięczne nowoczesne korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, skrytka 163. (1707k)

Tańca lekcje początkujących czwartek 24 maja. W. Kochański, Bydgoszcz Śniadeckich 3-3. (2229g)

SPRZEDAŻ

Smola w pynie, lepnik c/o nabycia. Wysyłka koleją. Fr. Krzewiński, Grudziądz, ul. Wybickiego 26. (2252g)

Nowoczesną stylową jadalnię bardzo dobrym stanie sprzedam. Zgłoszenia Bydgoszcz, Aljeje 1 Maja 63-10. (2240g)

Radio „Pionier” i rower sprzedam. Bydgoszcz, Pomorska 80-7. (2235g)

Sypialnię i kuchnię dobrym stanie sprzedam. Bydgoszcz, Wyzwolenia 7-3. (2239g)

Kilim, łóżko materace, zegar ścienny sprzedam korzystnie. Bydgoszcz, Zduny 1-9 parter. (2261g)

Wózek autko dobrym stanie sprzedam. Bydgoszcz, Nakleńska 43a-5. (2210g)

„Benadryl Hydrochloride” zastrzyki sprzedam. Wiadomość Wzocławek, Kolska 6 Fałkowski. (2115g)

Motocykl BMW 350 sprzedam lub zamienię na 125 DKW. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2206g)

Plac budowlany szpizdam. Bydgoszcz, Gołębia 103 (Szwederowo). (2223g)

Radio 3-lampowe szpizdam. Bydgoszcz, Sportowa 9-1, godz. 18—20. (2221g)

Wilka 7 mies. szpizdam. Bydgoszcz, Janka Krasickiego 16-2. (2258g)

Wannę kąpielową emaliowaną dobry stan szpizdam. Dworcowa 10 m. 2. (2255g)

Plac 1000 m² i 10.000 cegieł sprzedam. Oferty IKP Bydgoszcz „2250”. (2250g)

KUPNO

Motocykl SHL albo DKW 125 lub inny kupię. — Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2212g)

Domek mezym ogródkiem kupię. Oferty IKP Bydgoszcz „2211”. (2211g)

Motocykl w dobrym stanie kupię. Oferty IKP Bydgoszcz „2227”. (2227g)

POSADY WOLNE

Pomoc domowa na wyjazd potrzebna. Bydgoszcz, Nakleńska 31-9 godz. 15—17. (2249g)

Pomocnik piekarski potrzebny od zaraz. Bydgoszcz, Kujawska 111. (2247g)

Gospoś samodzielnej miasteczko koło Bydgoszczy poszukuje małżeństwo jedno dziecko. Oferty IKP Bydgoszcz „2236”. (2236g)

Pomoc domowa potrzebna. Zgłoszenia Bydgoszcz, Pomorska 72 (skład). (2254g)

Dziewczyna do mycia butelek, woźnica starszy potrzebni. Wajnskowski Bydgoszcz, Orla 32, — Szwederowo. (2256g)

Pomoc domowa potrzebna od zaraz. Bydgoszcz, Pomorska 53-1. (2262g)

PRACY POSZUKUJĄ

Inteligentna poprowadzi dom — wieś, najchętniej leśniczówka. Oferty IKP Bydgoszcz „2253”. (2253g)

RÓŻNE

Pies czarny średniej wielkości przybłąkał się. — Sklep meblowy Długa 16. Odebrać w ciągu 2 tygodni, inaczej będę uważał za własnego. Trudnowski. (2248g)

Przybłąkał się pies (mieszaniec). Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2215g)

Dziecko przyjmie na własność. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2142g)

Ogłaszam, że wysiewam trzcinię przez cały rok na moim polu. Pawłowska Irena, Posadkowa 4, Sławsk Górny. (2202g)

POKOJE

Samotne małżeństwo poszukuje pokoju umeblowanego lub pustego. — Oferty IKP Bydgoszcz „2238”. (2238g)

Młodsza panienkę uczennicę przyjmie w wspólny pokój. Oferty IKP Bydgoszcz „2231”. (2231g)

Samotna poszukuje pokoju wzgl. zamieni mały na większy. Oferty IKP Bydgoszcz „2207”. (2207g)

Przyjmę na pokój w centrum samotnego i spokojnego pana. Oferty IKP Bydgoszcz „2216”. (2216g)

Pielęgniarka poszukuje pokoju umeblowanego śródmieściu. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2260g)

Samotna, pracująca 20-letnia panienka poszukuje pokoju. Oferty IKP Bydgoszcz „2209”. (2209g)

Solidne małżeństwo bezdzienne pracujące poszukuje pokoju kuchnią umeblowanego lub nie ewentualnie 1 pokój. Oferty IKP Bydgoszcz „2245”. (2245g)

Kawaler poszukuje umeblowanego pokoju okolicy dworca. Oferty IKP Bydgoszcz „2226”. (2226g)

Samotny pracujący poszukuje pokoju umeblowanego wzgl. pustego. Oferty IKP Bydgoszcz „2219”. (2219g)

MIESZKANIA

Poszukuję pokoju z kuchnią za zwrotem kosztów. Oferty IKP Bydgoszcz „2237”. (2237g)

UMIĘWAŻNIENIA

Umieważnia się udzielone pełnomocnictwo Prokuratury przy Sądzie Okręgowym w Bydgoszczy nr 5 J 1150-24. Jan Pietrzak, Karolewo, pow. Złotów. (2208g)

Umieważnia się zagubione zaświadczenie kupna mebli wydane przez Obwodowe Biuro Likwidacyjne, Biełogard, liczbą dz. 7378/47 z dn. 11. XI. 47. Ponlecki. (2201g)

Umieważnia się zagubioną legitymację służbową nr 7364, wydaną CUSZ Warszawa. Krzych Leon, Bydgoszcz. (2228g)

ZAMIANY

Półtora pokoju kuchnią zamienię podobne lub dwa. Oferty IKP Bydgoszcz „2244”. (2244g)

Pokój kuchnią portierskim śródmieściu zamienię na pokój kuchnią lub pokój duży śródmieściu. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2241g)

Pokój 10 m² kuchnią II p. śródmieściu zamienię na 2 pokoje małe kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2232g)

2 pokoje kuchnią słoneczne w śródmieściu zamienię na 3 pokoje kuchnią. Oferty IKP Bydgoszcz „2242”. (2242g)

Dwa mieszkania po pokoju kuchnią zamienię na dwa małe pokoje kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2233g)

Pokój kuchnią zamienię na 2 lub duży kuchnią. Oferty IKP Bydgoszcz „2243”. (2243g)

2 pokoje kuchnią słoneczne zamienię na półtora pokoju kuchnią wzgl. 1 duży pokój kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2234g)

2 pokoje kuchnią zamienię na 3 pokoje. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2220g)

Trzypokojowe większe śródmieściu wygodami zamienię na takie mniejsze lub dwupokojowe ewent. przedmieściu. — Oferty IKP Bydgoszcz „2263”. (2263g)

2 pokoje kuchnią zamienię na pokój kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2222g)

2 pokoje kuchnią nowoczesne w Toruniu zamienię na Bydgoszcz. Oferty IKP Bydgoszcz „2217”. (2217g)

Słoneczny pokój kuchnią zamienię na 2 kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2218g)

2 pokoje kuchnią zamienię na pokój kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2168g)

Pokój używalnością kuchnią zamienię na pokój kuchnią lub duży pokój. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2169g)

Duży pokój komfort śródmieściu zamienię na 2 z kuchnią. Bydgoszcz, Al. 1 Maja 58-6. (2225g)

2 pokoje śródmieściu komfort zamienię na tańsze. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2224g)

2 pokoje kuchnią zamienię na pokój kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2222g)

HUMOR



Gdy „magik” szuka zagubionego klucza... (Die Woche, Wiedeń)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42. DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29. Prenumerata: pocztowa 3,90 zł, przez roznosiela 3,90 zł miesięcznie. Rekopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATĘ ZLECONA PRZYJMUJĄ DO 20 KAZDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPLACAĆ NA KONTO PKO nr VI-1861. REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. — WYDAWCA: SPOŁDZ. WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA”, WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16. Oddział w BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 i 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia milimetr: w tekście 10.00 zł. za tekstem 4.50 zł. nekrologi 3.— zł. za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30.— zł. za 1 wiersz 2-tamowy (za tekstem). W niedzielę i święta 50% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie odpowiadamy. — Konto PKO „IKP” nr VI-140.